servavit. Sepe enim peccatum se interponit, et a  
Deo disjungit ac separat. Eadem quoque modo ab  
eius familiaritate arcet pseudomagistrorum impiis  
sermonibus dedilum esse. 173 Volentibus igitur  
Deo propinquos esse, removeanda sunt per quae longi-  
nus ab eo flant.

VERS. 7, 8. Chanaan, in manu ejus statera ini-  
quitatis, opprimere per potentiam dilexit. Et dixit  
Ephraim: Verumtamen dires effectus sum, invent  
requiem mihi. Omnes labores ejus non invenientur ei  
propter iniquitates quas peccavit.

CXL. Quod attinet ad bonopiacitum Dei, custo-  
disset misericordiam et iudicium, et studuisse illi  
appropinquare semper Ephraim. Sed quia bona in  
meum amisit, et res adeo venerandas colendasque  
mihili fecit, Chanaanis alienigenis factus est similis.  
athetus ei impia, et ineribus aequata plurimum gau-  
dens, et animo barbarico cupiditate rerum aliena-  
rum impotenter subjugatus. Ergo debebat quidem  
Ephraim primi patris sui Jacob simulus videri, et  
per vestigia justiciæ ejus libenter incedere; sed eva-  
sit Chanaanis. Inveniens est enim et statera iniquitatis  
in manu ejus, » hoc est, inæqualitas et avaritia.  
Nam more gentium Deum ignorantium execrandam  
oppressionem pro magno habuit. Et se peccare hoc  
faciendo, cogitare noluit. Solis divitiis acquirendis et  
voluptatibus delectabatur, quasi Deo non vidente,  
nec amplius homines in terris visitante, et inique  
agentes juste multa. Est autem extremæ demen-  
tiae argumentum certissimum, Ephraim modis con-  
cubibus ad divitias corradendas incumbere, et rapina  
ac violentia crimina mili facere; sed ex magno  
stupore adhuc honorifice quodammodo de se præli-  
care, ob quam pretestaret pudore sufficiendi. Aut namque,  
« Verumtamen dices effectus sum, inventi requiem  
mibi. » Quid igitur ad hanc Deum? « Omnes labores  
ejus non invenientur ei, propter iniquitates quas  
peccavit, » Verum est enim, « divitiae inique congregatae evomuntur », ut scriptum est. Quia et ex  
iniquitate concubibus opes colligere, et ex avaritia  
dilescere illud sancti qui apiam acclamet, melius est  
te « facere iudicium, et justitiam ». Propositio  
namque divino tribunali « non proderunt thesauri  
iniquis; justitia autem liberabit a morte ». Et ut  
ait Paracletus: « Melior est parva pars cum li-  
more Domini, quam thesauri magni cum animo in-  
trepido ». Et rursus idem: « Melior pauca acceptio  
cum justitia, quam multa germina cum iniquitate ».  
Verumtamen vero actiones nos, 174 et operum qua-  
litas sanctorum Patrum nobilitate aliquando dignæ  
efficiunt, et patribus peccatoribus siuōtis reddunt.  
Nullo quippe modo ab his qui impie viserent discre-  
paribimus, si ipsorum mores imitemur. Iuciroe dieo-  
minus Ephraim vocatum esse Chanaan. Et enim enim  
fuerunt quo alienigenæ; Chanaanis autem alienigenæ;  
et propter impietatem infames. Preinde et quidam